ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Sơn Mai, ngày     tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung bảo hiểm y tế cho hộ (khẩu) làm Nông - Lâm - Ngư

nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2026

trên địa bàn xã Sơn Mai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ Quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và quy trình xác

định hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế; Nghị định số

75/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt danh sách các xã khu vực I, II, III thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc

phê duyệt các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2025;

Căn Cứ Quyết định 902/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2025 của UBND

xã Sơn Mai về việc phê duyệt bổ sung bảo hiểm y tế cho hộ (khẩu) làm Nông - Lâm

- Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã

Sơn Mai;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Sơn Mai tại Tờ trình số 276/TTr-

KT ngày 25 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách thẻ bảo hiểm y tế cho hộ (khẩu) làm

Nông - Lâm - Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2026 trên

địa bàn xã Sơn Mai (cụ thể có Phụ lục danh sách chi tiết kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với các thôn và Đại lý thu bảo hiểm y

tế xã Sơn Mai hướng dẫn, lập hồ sơ và tổ chức cấp thẻ BHYT theo đúng quy định.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa

- Xã hội, Kinh tế, Đại lý thu BHYT; Trưởng các thôn và các hộ dân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND xã;

- BHXH cơ sở Tư Nghĩa;

- CN Bưu điện khu vực Nghĩa Hành - Minh Long;

- C, PCVP HĐND & UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2026-01-05T07:45:01+0700

		2026-01-05T08:21:58+0700

		2026-01-05T08:21:58+0700

		2026-01-05T08:21:58+0700